
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-13-3-9  
Séance du jeudi 15 décembre 2011 
 
 

POLITIQUE A08 SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2011 AU TITRE DU 

GUIDE DES AIDES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG 2010-4-3-5 du Conseil Général du 7  décembre 2010 relative au 
vote du budget primitif 2011 en matière d’aides aux communes dans le domaine de la 
voirie, 

VU la délibération n° CG 2001-1-1-4 du Conseil Général du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétence du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

• Approuve l'affectation au titre de l’exercice 2011 des autorisations de programmes de 
la politique A08, pour les opérations figurant sur les listes annexées au rapport, 
ainsi que le versement des subventions correspondantes ; 

• Précise que ces dépenses d’un montant global de 219 151 € seront prélevées sur la 
politique A08, chapitre 204, nature 20414, fonction 628 du budget départemental. 

 

 
 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20111215-0000008896-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/12/2011
Réception par le Prefet : 16/12/2011
Publication : 22/12/2011



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 15 DÉCEMBRE 2011 

 
Voirie communale 

PROGRAMME 2011 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

VOC00024 
ALTKIRCH 
Rue de la Victoire 

22 608,00 19% 4 296,00 

VOC00329 
BERGHEIM 
Rue du Trottstein 

38 026,00 10% 3 803,00 

VOC00369 

COMMUNAUTE DE COMMUNES ESSOR DU RHIN - 
FESSENHEIM 
Rues de la Chapelle et de l'Eglise (amorces) à RUSTENHART 

61 053,00 19% 11 600,00 

VOC00371 

COMMUNAUTE DE COMMUNES ESSOR DU RHIN - 
FESSENHEIM 
Rue des Primevères à RUSTENHART 

14 087,00 19% 2 677,00 

VOC00081 
HOLTZWIHR 
Rue du Bruckweg 

74 424,00 18% 13 396,00 

VOC00219 
LUTTERBACH 
Rue d'Alsace 

30 061,00 27% 8 117,00 

VOC00361 
MUESPACH 
Rue de la Gare 

140 590,00 28% 39 365,00 

VOC00374 
RIESPACH 
Rue des Vergers 

11 600,00 32% 3 712,00 

VOC00344 
SAINTE-CROIX-EN-PLAINE 
Rue du Calvaire 

95 616,00 10% 9 562,00 

VOC00345 
SAINTE-CROIX-EN-PLAINE 
Rue du Cimetière 

15 605,00 10% 1 560,00 

VOC00308 
ZIMMERSHEIM 
Rue de l'Ecole 

58 439,00 24% 14 025,00 

VOC00304 
ZIMMERSHEIM 
Rue des Vergers 

8 022,00 24% 1 925,00 

 

 Total 114 038,00



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 15 DÉCEMBRE 2011 

 
Aménagement des RD en agglomération 

PROGRAMME 2011 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

ARD00007 
HOLTZWIHR 
RD 4 (entrée Ouest) 

26 241,00 18% 4 723,00 

ARD00075 
KIENTZHEIM 
Pose de caniveaux (RD 28) 

13 100,00 16% 2 096,00 

ARD00077 

WIDENSOLEN 
RD 12 (route de Colmar et rue du moulin) et RD 9 (rue de la 
Forêt) 

109 114,00 30% 41 115,00 

 

 Total 47 934,00



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 15 DÉCEMBRE 2011 

 
Itinéraires cyclables d'intérêt communal 

PROGRAMME 2011 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

ICC00013 

COMMUNAUTE DE COMMUNES ESSOR DU RHIN - 
FESSENHEIM 
Piste cyclable à ROGGENHOUSE (Entrée Ouest) 

93 558,00 22% 20 583,00 

ICC00014 

COMMUNAUTE DE COMMUNES ESSOR DU RHIN - 
FESSENHEIM 
Piste cyclable à RUSTENHART 

91 100,00 19% 17 309,00 

ICC00012 

COMMUNAUTE DE COMMUNES ESSOR DU RHIN - 
FESSENHEIM 
Piste cyclable à MUNCHHOUSE (Entrée Ouest) 

24 763,00 20% 4 953,00 

ICC00021 
ESPACE RHENAN SAEM DOMIAL 
Voie verte, le long de la Thur à THANN 

68 257,00 21% 14 334,00 

 

 
 

Total 57 179,00


